Señala que, según testigos de los hechos, ya estaba denunciado el 
deterioro de la acera que consistía en la ausencia de baldosas. 

Solicita por ello una indemnización por importe que, inicialmente, no 
determina, si bien, en contestación a posterior requerimiento, concretaba 
la misma en quince mil euros (15.000 €). 

Acompaña a su escrito, una fotografía del lugar de la caída y 
documentación clínica. 

SEGUNDO.- A causa de la referida reclamación se ha instruido 
procedimiento de responsabilidad patrimonial del que constituyen 
aspectos a destacar en su tramitación, los siguientes.